

REUNIÃO DE CÂMARA DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

RESUMO DE DELIBERAÇÕES

Pela Câmara Municipal da Amadora foi emitido parecer prévio vinculativo à celebração de um contrato para a prestação de serviços de Elaboração de Projetos, no âmbito do Orçamento Participativo 2015. – **Emissão de Parecer Prévio Vinculativo**.

A Câmara Municipal da Amadora emitiu parecer prévio vinculativo à celebração de um contrato para a prestação de serviços de Controlo Químico de Infestantes. - **Emissão de Parecer Prévio Vinculativo**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a minuta do Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o Município da Amadora e a Associação de Atletismo de Lisboa, no âmbito da realização das Jornadas de Atletismo da Amadora 2015, bem como a atribuição de uma verba para a aludida Associação.

Foi ainda aprovado ceder os apoios financeiros, técnicos e logísticos necessários à realização da supramencionada iniciativa. - **Jornadas de Atletismo da Amadora 2015**.

No âmbito do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, foi pela Câmara Municipal da Amadora, aprovado a atribuição de apoio económico a dois residentes do Município, em situação de comprovada carência económica. - **Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social**.